
BESCHLUSS DES RATES
vom 25. Juni 2002

zur Ernennung von drei dänischen Mitgliedern und fünf dänischen stellvertretenden Mitgliedern
des Ausschusses der Regionen

(2002/534/EG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 263,

gestützt auf den Beschluss des Rates vom 22. Januar 2002 zur
Ernennung der Mitglieder und der stellvertretenden Mitglieder
des Ausschusses der Regionen (1),

in der Erwägung, dass durch das Ausscheiden von Herrn Ejgil
W. RASMUSSEN, Herrn Søren ANDERSEN und Herrn Anker
BOYE, das dem Rat am 3. Mai 2002 zur Kenntnis gebracht
wurde, sowie durch das Ausscheiden von Herrn Kresten
PHILIPSEN, Herrn Christian OVERDAL AAGAARD, Frau Else
KØBSTRUP und Herrn Kurt HOCKERUP, das dem Rat am 25.
April 2002 zur Kenntnis gebracht wurde, drei Sitze von
Mitgliedern bzw. fünf Sitze von stellvertretenden Mitgliedern
des Ausschusses der Regionen frei geworden sind,

auf Vorschlag der dänischen Regierung —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Ernannt werden

a) zu Mitgliedern des Ausschusses der Regionen
Herr Laust GROVE VEJLSTRUP als Nachfolger von Herrn Ejgil
W. RASMUSSEN,

Frau Helene LUND als Nachfolgerin von Herrn Søren
ANDERSEN,
Herr Johnny SØTRUP als Nachfolger von Herrn Anker BOYE,

b) zu stellvertretenden Mitgliedern des Ausschusses der
Regionen
Herr Kristian EBBENSGAARD als Nachfolger von Herrn
Kresten PHILIPSEN,
Herr Jan BOYE als Nachfolger von Herrn Christian OVERDAL
AAGAARD,
Herr Per BØDKER ANDERSEN als Nachfolger von Frau Else
KØBSTRUP,
Herr Hans TOFT als Nachfolger von Herrn Kurt HOCKERUP,
Herr Sonny BERTHOLD als Nachfolger von Frau Helene
LUND

für deren verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 25. Januar 2006.

Geschehen zu Luxemburg am 25. Juni 2002.

Im Namen des Rates

Der Präsident
J. MATAS I PALOU

3.7.2002L 173/14 Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE

(1) ABl. L 24 vom 26.1.2002, S. 38.


